9 GAIVS ad edictum urbicum titulo de operis novi nuntiatione. Creditori, qui pignoris nomine praedium tenetur, permittendum est de iure, id est de servitute, opus novum nuntiare: nam ei vindicatio servitutis datur.

10 ULPIANUS libro quadragesimo quinto ad Sabinum. Operis novi nuntiatione in rem fit, non in personam: et ideo furioso et infanti fieri potest nec tutoris auctoritas in ea nuntiatione exigitur.

11 PAULUS libro undecimo ad Sabinum. Cuilibet enim intellegenti, veluti fabro, nuntiatum infantem et furiosum tenet.

12 IDEM libro tertio decimo ad Sabinum. Ex operis novi nuntiatione si caveatur, tanti<sup>9</sup> stipulatio committitur, quanti iudicatum sit.

(1) finito magistratu nuntiare ins. (similiter Pothier) (2) id est per lapilli ictum F<sup>2</sup>: iactum pro ictum S: delet Windscheid (3) rivis Hal (4) aliquid fieret del. (5) opus

fieri ins. (6) exigit F<sup>2</sup> (7) quinquagesimo F<sup>2</sup> (8) meo ins. Goudsmil (9) tati F

13 *IULIANUS libro quadragesimo primo digestorum* Cum procurator opus novum nuntiat, et satisfacit rem ratam dominum habiturum et remissio in domini 1 personam confertur: si dominus opus novum nuntiaverit intra diem, quae stipulatione ex operis<sup>1</sup> novi nuntiatione interposita comprehensa esset, committitur stipulatio: si praeterita ea die dominus nuntiat<sup>2</sup>, non committitur. nam et ipsi domino, cum semel nuntiaverit, non permittitur iterum nuntiare, quamdiu stipulatio ex operis novi nuntiatione teneret. 2 Si in remissione a parte eius, qui opus novum nuntiaverat, procurator interveniat, id agere praetorem oportet, ne falsus procurator absentem noceat, cum sit indignum quolibet interveniente beneficium praetoris amitti.

14 *IDEM libro quadragesimo nono digestorum* Qui viam habet, si opus novum nuntiaverit adversus eum, qui in via aedificat, nihil agit: sed servitutum vindicare non prohibetur.

15 *AFRICANUS libro nono quaestionum* Si prius, quam aedificatum esset, ageretur ius vicino non esse aedes altius tollere nec res ab eo defenderetur, partes iudicis non alias futuras fuisse ait, quam ut eum, cum quo ageretur, cavere iuberet non prius se aedificaturum, quam ultro egisset ius sibi esse altius tollere. idemque e contrario, si, cum quis agere vellet ius sibi esse invito adversario altius tollere, eo non defendente similiter, inquit, officio iudicis continebitur, ut cavere adversarium iuberet, nec opus novum se nuntiarum nec aedificanti vim facturum. eaque ratione hactenus is, qui rem non defenderet, puniatur, ut de<sup>3</sup> iure suo probare necesse haberet: id enim esse petitoris partes sustinere.